
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P.O. 70.18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2020
a las 11:15 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
por Estado de Alarma modificación de plazos y mesas
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2020 a las 13:41 horas.



Proveedor de Información adicional

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/
contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico victordarder@portsdebalears.com

Proveedor de Pliegos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico aginard@portsdebalears.com

Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Lugar de ejecución ES532 Mallorca Autoritat Portuària
de Balears - Puerto de Palma Palma

Valor estimado del contrato 57.615,8 EUR.
Importe 69.715,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.615,8 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P.O. 70.18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2020
a las 13:41 horas.

Mejora del puesto de inspección al pasajero en la EM del Puerto de Alcúdia

Clasificación CPV
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OeQy5QNxOwEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q0767004E
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OeQy5QNxOwEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Recepción de Ofertas

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/ contratae/

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Contacto

Correo Electrónico aginard@portsdebalears.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2020 a las 17:00

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/


Objeto del Contrato: Mejora del puesto de inspección al pasajero en la EM del Puerto de Alcúdia

Valor estimado del contrato 57.615,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.715,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.615,8 EUR.

Clasificación CPV
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma ESPAÑA

Opciones y prórrogas

Descripción: No hay prorrogas definidas

Condiciones de Licitación

Admisión de Variantes
Fórmula de Revisión de Precios no procede

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Art. 88.1.a) LCSP ¿ Relación de obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, por un volumen
acumulado por importe e igual o superior a la mayor anualidad prevista

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Art. 87.1.a) LCSP ¿ Volumen anual de negocios igual o superior a la mayor anualidad prevista.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 2529_20042020111507454 |  2020-911010 | lun, 20 abr 2020 11:15:12:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49328716944217696076590711272743833670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dce522f5-3981-4054-bcf2-55192a919b61

